CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
g j Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 316/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA MULTIRÃO DE LIMPEZA NAS RUAS DO BAIRRO CRUZEIRO”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, a realização de

um mutirão de limpeza nas ruas do Bairro Cruzeiro, com foco na retirada de mato e na limpeza

dos locais que se fizerem necessários, utilizando a equipe de garis do município.

A presente solicitação tem como objetivo melhorar a aparência urbana, promover a saúde

pública e garantir a segurança dos moradores, visto que o acúmulo de mato e lixo em espaços

públicos facilita a proliferação de insetos, animais peçonhentos e transmite uma sensação de

abandono. Além disso, a limpeza regular contribui para a valorização dos imóveis e para a

qualidade de vida da população local.

Diante disso, solicita-se a atenção do Executivo para que seja organizado o mutirão o

quanto antes, com o envio de servidores e equipamentos adequados para a execução dos

serviços.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 28 de abril de 2025.

Atenciosamente,

SHIRLEY ELAINE GONÇALVES
Vereadora 2025/2028

PRÖTÖCOUZADO EM M
4 . A ^ J às ^4^horasl C

. ^Datai-PY—/------ ^-‘- ^

W^8---------------——

Raquel Rosa dos Santos :
Chefe de Gabinete J

Matrícula 01716-7 »

1
'■*** —*-^i^íí-S.';»V- ,-.«<ik4í.‘'' tW---

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br